

Q.C-081

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Commissioner Administration (Without Books)	Test for in the Department	Municipal Municipal -Part-I	006
--	----------------------------	-----------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

### IMPORTANT INSTRUCTIONS

#### OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display



4. All election of Chairman, Vice-chairman and members of municipal councils shall be notified in the Official Gazette under \_\_\_\_\_  
 நகர்மன்றங்களின் தலைவர், துணைத்தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் அனைத்து தேர்தல்களும் \_\_\_\_\_ கீழ் அரசிதழில் அறிவிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Section 26  
பிரிவு 26
- (B) Section 27  
பிரிவு 27
- (C) Section 28  
பிரிவு 28
- (D) Section 29  
பிரிவு 29
5. The section 40-A of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 provides for  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920ன் பிரிவு 40A வழங்குகிறது.
- (A) State Government's power to appoint officers to supervise Municipalities  
 நகராட்சிகளை மேற்பார்வை செய்ய அதிகாரிகளை நியமிக்க மாநில அரசின் அதிகாரம்
- (B) Removal of Chairman municipalities  
 தலைவர் நீக்கம்
- (C) Motion of no confidence in Chairman or Vice-chairman  
 தலைவர் (or) துணைத் தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம்
- (D) State Government power to dissolve council  
 சபையை கலைக்க மாநில அரசின் அதிகாரம்
6. What is the minimum period to be allowed for submission and consider the objections by the council before passing resolution while increasing the rate of an existing tax?  
 தற்போதுள்ள வரியின் விகிதத்தை அதிகரிக்கும் போது தீர்மானத்தை நிறைவேற்றுவதற்கு முன் சபையின் ஆட்சேபனைகளை பரிசீலிக்கவும் சமர்ப்பிக்கவும் அனுமதிக்கப்படும் குறைந்தபட்ச கால அவகாசம் என்ன?
- (A) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (B) Two months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) One month  
ஒரு மாதம்
- (D) 15 days  
15 நாட்கள்
7. Under which section of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 the municipal council is empowered to impose property tax?  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் நகராட்சி மன்றத்திற்கு சொத்துவரி விதிக்க அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 78  
பிரிவு 78
- (B) Section 79  
பிரிவு 79
- (C) Section 80  
பிரிவு 80
- (D) Section 81  
பிரிவு 81

8. Motion of no confidence in Chairman or Vice-chairman may expressed under section \_\_\_\_\_ of TNDM Act 1920.

நகர் மன்றத்தலைவர் அல்லது நகர்மன்றத் துணைத்தலைவர் மீதான நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் எந்தபிரிவின் கீழ் வெளிப்படுத்தலாம்.

- (A) 38 A (B) 40 A  
(C) 43 A (D) 44 A

9. Who is responsible for preparation of state policy and solid waste management strategy for the state?

மாநிலத்திற்கான கொள்கை மற்றும் திடக்கழிவு மேலாண்மை யுத்திகளை தயாரிப்பதற்கு யார் பொறுப்பு?

- (A) Commissioner/Director of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாகத்தின் ஆணையர் / இயக்குனர்  
(B) Secretary to government, Municipal Administration and Water Supply Department  
அரசு செயலாளர், நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை  
(C) Commissioner/Director of Town Panchayats  
பேரூராட்சிகளின் ஆணையாளர் / இயக்குநர்  
(D) Secretary to Government, Environment and Forest Department  
அரசு செயலாளர் / சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை

10. Under which act the Tamil Nadu Town Panchayats, Third Grade Municipalities and Municipal Corporations (Duty on Transfers of property) rules, 2011 are made?

தமிழ்நாடு பேரூராட்சிகள், மூன்றாம் நிலை நகராட்சிகள் மற்றும் மாநகராட்சிகள் (சொத்து மாற்றங்கள் மீதான வரி) விதிகள், 2011 ஏற்படுத்தப்பட்டன?

- (A) The Tamil Nadu Duty on Transfers of property (in Municipal Areas) Act, 2009  
தமிழ்நாடு சொத்து பரிமாற்றத்திற்கான வரி (நகராட்சி பகுதிகளில்) சட்டம் 2009  
(B) The Tamil Nadu Duty on Transfers of property (in Municipal Areas) Act, 2010  
தமிழ்நாடு சொத்து பரிமாற்றத்திற்கான வரி (நகராட்சி பகுதிகளில்) சட்டம் 2010  
(C) The Tamil Nadu Duty on Transfers of property (in Municipal Areas) Act, 2011  
தமிழ்நாடு சொத்து பரிமாற்றத்திற்கான வரி (நகராட்சி பகுதிகளில்) சட்டம் 2011  
(D) The Tamil Nadu Distrit Municipalities Act, 1920  
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920

11. In which year the Tamil Nadu Town Panchayats, Third Grade Municipalities, Municipalities and Municipal Corporations (Public Disclosure) Rules are framed?  
 தமிழ்நாடு பேரூராட்சிகள், மூன்றாம் நிலை நகராட்சிகள், நகராட்சிகள் மற்றும் மாநகராட்சிகள் (பொது வெளிப்பாடு) விதிகள் எந்த ஆண்டில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) 1920 (B) 1971  
 (C) 1972 (D) 2009
12. Under section 117-A of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 the Municipal Commissioner may serve a notice assessing the land or building escaped from assessment demanding payment thereof within \_\_\_\_\_  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 117-A ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நகராட்சி ஆணையர் வரி விதிப்பிலிருந்து விடுபட்ட நிலம் அல்லது கட்டடத்தை மதிப்பீடு செய்வதற்கான அறிவிப்பை வழங்கி அதற்கான தொகையை \_\_\_\_\_ கால வரம்பிற்குள் செலுத்தக் கோரலாம்.
- (A) Three months  
 மூன்று மாதங்கள்  
 (B) Two months  
 இரண்டு மாதங்கள்  
 (C) One month  
 ஒரு மாதம்  
 (D) Fifteen days  
 பதினைந்து நாட்கள்
13. Which section the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 empowers the municipal council to write off irrecoverable taxes?  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920ன் எந்த பிரிவு நகராட்சி மன்றத்திற்கு வசூலிக்க முடியாத வரிகளை தள்ளுபடி செய்ய அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) Section 118  
 பிரிவு 118  
 (B) Section 119  
 பிரிவு 119  
 (C) Section 120  
 பிரிவு 120  
 (D) Section 121  
 பிரிவு 121

14. The Section 180 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 deals with

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920ன் பிரிவு 180 —————ன் தொடர்புடையது.

- (A) Making of new private streets  
புதிய தனியார் தெருக்களை உருவாக்குதல்
- (B) Right of owners to require street to be declared public  
தெருவை பொதுவில் அறிவிக்க உரிமையாளர்களின் உரிமை
- (C) Prohibition against obstructions in or over streets  
தெருக்களில் எவ்விதமான ஆக்கிரமிப்புகளுக்கு எதிராக தடை
- (D) Removal of encroachments  
ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுதல்

15. Minimum number of clear days to be given to serve agenda before convening a councinal meeting is \_\_\_\_\_

ஒரு மன்றக்கூட்டம் நடத்துவதற்கு முன் அறிவிப்பு மற்றும் நிகழ்ச்சிநிரல் கொடுக்கப்பட வேண்டிய தெளிவான நாட்களின் குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கை

- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 10 days  
10 நாட்கள்
- (C) 7 days  
7 நாட்கள்
- (D) 3 days  
3 நாட்கள்

16. A copy of the minutes of the proceedings at council meeting in English and in the language of the district shall be forwarded by the Chairman to \_\_\_\_\_

மன்றக்கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகளின் நகல் ஆங்கிலத்திலும் மாவட்ட மொழியிலும் தலைவரால் பின்வருபவர் / விஸ்வருபவர்களுக்கு அனுப்பப்படும்

- (A) The Regional Director of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
- (B) The Collector of the District  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) The Collector of the district and another copy to Director of the Municipal Administration  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் மற்றும் நகராட்சி நிர்வாக இயக்குனருக்கு மற்றொரு நகல்
- (D) The Government  
மாநில அரசாங்கம்

17. Naming of public street can be done with the approval of-  
 ஒப்புதலுடன் பொதுத் தெருவுக்குப் பெயரிடப்படலாம்
- (A) State Government  
 மாநில அரசு
- (B) Municipal Council  
 நகராட்சி கவுன்சில்
- (C) District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) The Municipal Chairman  
 நகராட்சி தலைவர்
18. Which section of the Tamil Nadu district Municipalities Act, 1920 enables the council to make by-laws?  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920ன் எந்தப்பிரிவு துணை விதிகளை உருவாக்க மன்றத்திற்கு உதவுகிறது?
- (A) Section 300  
 பிரிவு 300
- (B) Section 306  
 பிரிவு 306
- (C) Section 308  
 பிரிவு 308
- (D) Section 310  
 பிரிவு 310
19. Which section of the Tamil Nadu District Municipalities Act 1920 empowers the State Government to appoint health officer for municipalities?  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920ன் எந்தப்பிரிவு நகராட்சிகளுக்கு சுகாதார அதிகாரியை நியமிக்க மாநில அரசுக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) Section 76  
 பிரிவு 76
- (B) Section 76 A  
 பிரிவு 76 A
- (C) Section 77  
 பிரிவு 77
- (D) Section 77 A  
 பிரிவு 77 A
20. Under which section of the Tamil Nadu District Municipalities Act 1920, council has power to call for records?  
 தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ், நகர்மன்றம் பதிவேடுகளை கேட்டுப்பெற அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 20  
 பிரிவு 20
- (B) Section 21  
 பிரிவு 21
- (C) Section 25  
 பிரிவு 25
- (D) Section 30  
 பிரிவு 30

21. Power of municipal council to close a private market comes under which section?  
தனியார் சந்தையை மூடுவதற்கு நகராட்சி மன்றத்தின் அதிகாரம் எந்தப்பிரிவின் கீழ் வருகிறது?
- (A) Section 250  
பிரிவு 250
- (B) Section 257  
பிரிவு 257
- (C) Section 260  
பிரிவு 260
- (D) Section 267  
பிரிவு 267
22. The Government may, by notification, appoint State Tender Bulletin Officer from among  
அரசு அறிவிப்பின் மூலம் கீழ்வருபவர்களில் யாரை மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு அதிகாரியாக நியமிக்கலாம்?
- (A) An Officers of the Government not below the rank of a Deputy Secretary to Government  
அரசாங்கத்தின் துணைச்செயலாளர் பதவிக்குக் குறையாத அரசாங்க அதிகாரிகள்
- (B) Officers not below the rank of a Deputy Collector  
துணை கலெக்டர் பதவிக்கு கீழே இல்லாத அதிகாரிகள்
- (C) Officers of the Government below the rank of Deputy Secretary  
துணை செயலாளர் பதவிக்கு கீழ் உள்ள அரசாங்க அதிகாரிகள்
- (D) Officers of the Government not below the rank of Joint Secretary to Government  
அரசு இணைச் செயலாளர் பதவிக்குக் குறையாத அரசாங்க அதிகாரிகள்
23. Who is District Tender Bulletin Publication Officer for respective districts?  
அந்தந்த மாவட்டங்களுக்கான மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிக்கும் அதிகாரி யார்?
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Public Relation Officer  
மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி
- (C) Deputy Collector  
துணை ஆட்சியர்
- (D) Any other Officer designated by the Collector  
கலெக்டரால் நியமிக்கப்பட்ட வேறு எந்த அதிகாரியும்



24. Who can open the tenders in the presence of tenderers present?  
ஒப்பந்ததாரர்கள் முன்னிலையில் யார் டெண்டர்களை திறக்க முடியும்?
- (A) Tender Accepting Authority  
டெண்டர் ஏற்கும் அதிகாரி
- (B) Bulletin Officer  
அறிவிப்பு அதிகாரி
- (C) Tender Accepting Authority or any other officer authorised by him  
டெண்டர் ஏற்றுக்கொள்ளும் அதிகாரி அல்லது அவர் மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வேறு எந்த அதிகாரியும்
- (D) Tender Inviting Authority  
டெண்டர் அழைக்கும் அதிகாரி
25. Tenderer aggrieved by the order passed by the Tender Accepting Authority under section 10 may appeal to the Government within \_\_\_\_\_  
பிரிவு 10ன் கீழ் டெண்டர் ஏற்றுக்கொள்ளும் அதிகாரியால் வழங்கப்பட்ட உத்தரவால் பாதிக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளியர் அரசாங்கத்திடம் \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் முறையிடலாம்
- (A) Within ten days from the date of receipt of order  
உத்தரவு கிடைத்த நாளிலிருந்து பத்து நாட்களுக்குள்
- (B) Within twenty days from the date of receipt of order  
உத்தரவு கிடைத்த நாளிலிருந்து இருபது நாட்களுக்குள்
- (C) Within thirty days from the date of receipt of order  
உத்தரவு கிடைத்த நாளிலிருந்து முப்பது நாட்களுக்குள்
- (D) Within sixty days from the date of receipt of order  
உத்தரவு கிடைத்த நாளிலிருந்து அறுபது நாட்களுக்குள்
26. Which of the following is not a method of tendering under the TamilNadu Transparency in Tenders Act, 1998?  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் வெளிப்படைத்தன்மை சட்டம், 1988ன் கீழ் பின்வருவனவற்றில் எது டெண்டர் செய்யும் முறை அல்ல?
- (A) Piece-work contract  
துண்டு வேலை ஒப்பந்தம்
- (B) Turn-key contract  
முக்கிய விசை ஒப்பந்தம்
- (C) Fixed rate contract  
நிலையான விகித ஒப்பந்தம்
- (D) Labour contract  
தொழிலாளர் ஒப்பந்தம்

27. Who shall decide the method of tendering to be followed in each case having regard to the category?  
ஒவ்வொரு பிரிவினும் ஒவ்வொரு டெண்டரிலும் பின்பற்ற வேண்டிய டெண்டர் முறையை யார் முடிவு செய்வது?
- (A) The District Bulleting Officer  
மாவட்ட புல்லட்டின் அதிகாரி
- (B) The Tender inviting Authority  
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அதிகாரி
- (C) The State Bulleting Officer  
மாநில புல்லட்டின் அதிகாரி
- (D) The Contract Committee  
ஒப்பந்தக்குழு
28. A security deposit shall be taken from the successful tenderer, not exceeding \_\_\_\_\_ க்கு மிகாமல் ஒரு பாதுகாப்பு தேர்வான ஒப்பந்தப்புள்ளியிடமிருந்து வைப்புத்தொகை பெறப்பட வேண்டும்
- (A) 5% of the value of orders  
உத்தரவின் மதிப்பில் 5%
- (B) 7% of the value of orders  
ஆர்டர்களின் மதிப்பில் 7%
- (C) 10% of the value of orders  
ஆர்டர்களின் மதிப்பில் 10%
- (D) 12% of the value of orders  
ஆர்டர்களின் மதிப்பில் 12%
29. Negotiation with tenderer is possible under section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Tender Transparency Act 1998.  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் வெளிப்படைத்தன்மை சட்டம் 1998ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் கீழ் ஒப்பந்ததாருடன் பேச்சுவார்த்தை (Negotiation) நடத்த முடியும்.
- (A) Section 1(3)  
பிரிவு 1(3)
- (B) Section 4(5)  
பிரிவு 4(5)
- (C) Section 7(3)  
பிரிவு 7(3)
- (D) Section 10(3)  
பிரிவு 10(3)
30. Within how many days births and deaths should be registered?  
பிறப்பு மற்றும் இறப்புகளை எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவு செய்ய வேண்டும்?
- (A) 7 days  
7 நாட்கள்
- (B) 10 days  
10 நாட்கள்
- (C) 21 days  
21 நாட்கள்
- (D) 30 days  
30 நாட்கள்

31. Who has been designated as Chief Registrar of Births and Deaths in the State of Tamil Nadu?  
தமிழ்நாட்டில் பிறப்பு மற்றும் இறப்புகளின் தலைமைப் பதிவாளராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?
- (A) Director of Public Health and Preventive Medicine  
பொது சுகாதாரம் மற்றும் நோய்த்தடுப்பு மருந்து இயக்குனர்
- (B) State Chief Secretary  
மாநில தலைமைச் செயலாளர்
- (C) Secretary, Rural Development and Local Administration Dept.  
செயலாளர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி நிர்வாகத்துறை
- (D) State Election Commission, Chennai  
மாநில தேர்தல் ஆணையம், சென்னை
32. Under which section of the Registration of Births and Deaths Act, 1969 certificates are to be issued free of charge for registering in time?  
பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவு சட்டத்தின் 1969 எந்த பிரிவின் கீழ், சரியான நேரத்தில் பதிவு செய்வதற்கு சான்றிதழ்கள் இலவசமாக வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Section 9  
பிரிவு 9
- (B) Section 15  
பிரிவு 15
- (C) Section 12  
பிரிவு 12
- (D) Section 17  
பிரிவு 17
33. The time allowed to enter the child's name in the birth certificate from the date of registration of birth is  
பிறப்புச் சான்றிதழில் குழந்தையின் பெயரைப் பதிவு செய்ய, பிறப்பு பதிவு செய்த நாளிலிருந்து அனுமதிக்கப்பட்ட காலம்
- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Six months  
ஆறு மாதங்கள்
- (D) 12 months  
12 மாதங்கள்

34. The events of suicide, poison and accidental death could be registered after getting the information from \_\_\_\_\_  
 தற்கொலை, விஷம் மற்றும் இறப்பு விபத்து மூலம் நிகழும் இறப்பு குறித்து \_\_\_\_\_ இருந்து தகவல் பெற்ற பிறகு பதிவு செய்யலாம்.
- (A) The Regional Transport  
வட்டார போக்குவரத்து அதிகாரி
- (B) The Medical Officer of Head Quarter Hospital  
தலைமை மருத்துவமனை மருத்துவ அதிகாரி
- (C) The Police Official  
காவல் அதிகாரி
- (D) The Municipal Commissioner  
நகராட்சி ஆணையர்
35. Bio-degradable substance means a substance that can be degraded by \_\_\_\_\_  
 உயிரி சிதைவு பொருள் என்றால் \_\_\_\_\_
- (A) Organic matter  
கரிம பொருள்
- (B) Micro Organism  
நுண்ணுயிரி
- (C) Non micro organism  
நுண்ணுயிரி அல்லாத உயிரினம்
- (D) Chemical waste  
இரசாயன கழிவு
36. Vermi composting is a process of using \_\_\_\_\_ for conversion of bio-degradable wastes.  
 வெர்மி உரம் தயாரிப்பது என்பது \_\_\_\_\_ பயன்படுத்தி உயிரி சிதைவுற்ற கழிவுகளை மாற்றுவதற்கான ஒரு செயல்முறையாகும்.
- (A) Hook worms  
கொக்கி புழுக்கள்
- (C) Earth worms  
மண் புழுக்கள்
- (B) Tape worms  
நாடா புழுக்கள்
- (D) Guinea worm  
கினிப்புழு
37. The process involving microbial decomposition of organic matter in the absence of oxygen is called \_\_\_\_\_  
 ஆக்ஸிஜன் இல்லாத கரிமப் பொருட்களின் நுண்ணுயிர் சிதைவை உள்ளடக்கிய செயல்முறை \_\_\_\_\_ என்று அழைக்கப்படுகிறது.
- (A) Anaerobic digestion  
அனரோபிக் செரிமானம்
- (B) Ozonization  
ஓசோனைசேஷன்
- (C) aerobic digestion  
ஏரோபிக் செரிமானம்
- (D) Hydrogenation  
ஹைட்ரஜனேற்றம்

38. Liquid that seeps through solid waste and has extracts of dissolved or suspended materials is called

திடக்கழிவுகள் வழியாக வெளியேறும் கரைந்த அல்லது இடைநீக்கம் செய்யப்பட்ட பொருட்களின் சாற்றைக் கொண்ட திரவம் ————— என்று அழைக்கப்படுகிறது.

- (A) Sewerage  
சாக்கடை கழிவு
- (B) Sullage  
சல்லேஜ்
- (C) Seepage  
கசிவு
- (D) Leachate  
லீச்செட்

39. Separation of municipal solid waste into the groups of organic, inorganic, recyclables and hazardous waste is called

நகராட்சி திடக்கழிவுகளை கரிம, கனிம மறுசுழற்சி மற்றும் அபாயகரமான கழிவுகளாக பிரிப்பது அழைக்கப்படுகிறது.

- (A) Segregation  
பாகுபாடுத்துதல் (அல்லது) தரம் பிரித்தல்
- (B) Isolation  
தனிமைப்படுத்துதல்
- (C) Separation  
பிரித்தல்
- (D) Differentiation  
வேறுபடுத்துதல்

40. What is sanitary waste?

சுகாதார கழிவு என்றால் என்ன?

- (A) Waste comprising of used diapers, sanitary towels, etc.,  
பயன்படுத்தப்பட்ட டயப்பர்கள் சானிட்டரி டவல்கள் போன்றவற்றை உள்ளடக்கிய கழிவுகள்
- (B) Waste and rejects from solid wastes  
திடக்கழிவுகளிலிருந்து கழிவுகள் மற்றும் நிராகரிக்கப்பட்டவை
- (C) Wastes collected from the hospitals  
மருத்துவமனைகளில் இருந்து சேகரிக்கப்படும் கழிவுகள்
- (D) All the wastes collected from house holds  
வீடுகளிலிருந்து சேகரிக்கப்படும் அனைத்து கழிவுகளும்

41. Which of the following wastes does not come under the solid waste management rules?

பின்வரும் கழிவுகளில் எது திடக்கழிவு மேலாண்மை விதிகளின் கீழ் வரவில்லை?

- (A) Domestic hazardous waste  
உள்நாட்டு அபாயகரமான கழிவுகள்
- (B) e-waste  
மீன் கழிவுகள்
- (C) Inerts  
இனர்ட்ஸ்
- (D) Bio-degradable waste  
உயிர் சிதைவு குப்பைகள்

42. Travelling allowance to a staff of municipality shall not be given, if he/she is claimed after \_\_\_\_\_ months from the date of completion of the journey.

பயணத்தினை நிறைவு செய்த தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ மாதங்கள் கழித்து உரிமை கோரப்பட்டால் நகராட்சியின் ஒரு ஊழியருக்கு பயணப்படி வழங்கப்படமாட்டாது.

- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) Two months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Six months  
ஆறு மாதங்கள்

43. Leases of market may be sanctioned by a municipal council for a period of not more than \_\_\_\_\_ at a time.

சந்தை குத்தகைகளை ஒரு நேரத்தில் \_\_\_\_\_ க்கு மிகாமல் ஒரே நேரத்தில் ஒரு நகராட்சி மன்றத்தால் அனுமதிக்கப்படலாம்.

- (A) One year  
ஒரு வருடம்
- (B) Three years  
மூன்று வருடங்கள்
- (C) Six years  
ஆறு ஆண்டுகள்
- (D) Nine years  
ஒன்பது ஆண்டுகள்

44. For vacancy remission of property tax, the building should be vacant for a minimum period of \_\_\_\_\_ consecutive days during a half year.

நகராட்சி எல்லைக்குள் சொத்துவரி விதிப்பில் கழிவு வழங்க கட்டிடம் குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ நாட்கள் தொடர்ச்சியாக அரை வருட காலத்தில் காலியாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 120 days  
120 நாட்கள்
- (B) 90 days  
90 நாட்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 30 days  
30 நாட்கள்

45. What are the spaces excluded from FSI and Coverage Computation?  
எஃப்எஸ்ஐ (FSI) மற்றும் கவரேஜ் கணக்கீட்டிலிருந்து விலக்கப்பட்ட இடங்கள் யாவை?
- (A) Watchman booth  
காவலாளி அறை
- (B) Area of the basement floor or floors used for parking  
பார்க்கிங்கிற்குப் பயன்படுத்தப்படும் அடித்தளம் அல்லது மாடிகள்
- (C) Caretaker booth or room in ground floor or stilt parking floor  
பராமரிப்பாளர் சாவடி அல்லது தரைதளத்தில் அறை அல்லது ஸ்டில்ட் பார்க்கிங் தளம்
- (D) All the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்
46. Under which section a tax on profession shall be levied?  
எந்த பிரிவின் கீழ் தொழில் மீதான வரி விதிக்கப்படும்?
- (A) Section 123 (B) Section 124 A
- (C) Section 124 D (D) Section 124 E
47. The section 129 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920 deals with  
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம், 1920ன் பிரிவு 129-ன் தொடர்புடையது.
- (A) Provision of water for domestic use  
வீட்டு உபயோகத்திற்கு தண்ணீர் வழங்குதல்
- (B) Control over house-connections  
வீட்டு இணைப்புகள் மீதான கட்டுப்பாடு
- (C) Prohibition of building over water mains  
முக்கிய குடிநீர் குழாய் மீது கட்டடம் கட்ட தடை
- (D) Construction and maintenance of water-works  
குடிநீர் பணிகளின் கட்டுமானம் மற்றும் பராமரிப்பு
48. The municipal council shall not undertake new works beyond the limits of the municipality as per section  
நகராட்சி எல்லைக்கு அப்பால் புதிய பணிகளை நகர்மன்றம் \_\_\_\_\_ படி மேற்கொள்ளாது.
- (A) Section 142  
பிரிவு 142
- (B) Section 143  
பிரிவு 143
- (C) Section 151  
பிரிவு 151
- (D) Section 152  
பிரிவு 152

49. The municipal council may acquire any land required for the purpose of opening, widening, extending any public street under section \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் எந்த பொது வீதியையும் திறக்கவும் அகலப்படுத்தவும், விரிவாக்கவும், தேவைப்படும் எந்த நிலத்தையும் கையகப்படுத்தலாம்.
- (A) Section 155  
பிரிவு 155
- (B) Section 165  
பிரிவு 165
- (C) Section 175  
பிரிவு 175
- (D) Section 185  
பிரிவு 185
50. The section 253 enables the executive authority பிரிவு 253 நிர்வாக அதிகாரிக்கு \_\_\_\_\_ அதிகாரம் வழங்குகிறது
- (A) To enter into any factory, workshop or work-place  
எந்த தொழிற்சாலை, பட்டறை அல்லது வேலை செய்யும் இடத்திற்குள் நுழைய
- (B) To issue direction for abatement of nuisance  
தொல்லை குறைப்பதற்கான உத்தரவு வழங்க
- (C) To issue license for slaughter house  
இறைச்சிக் கூடத்திற்கு உரிமம் வழங்க
- (D) To issue license for private market  
தனியார் சந்தைக்கு உரிமம் வழங்க
51. Appointments onm compassionate grounds are made under the Rule \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu municipal Service Rules, 1970.  
கருணை அடிப்படையில் நியமனங்கள் தமிழ்நாடு நகராட்சி பணியமைப்பு விதிகள் 1970ன் விதி \_\_\_\_\_ கீழ் செய்யப்படுகின்றன.
- (A) Rule 11-A  
விதி 11A
- (B) Rule 11-B  
விதி 11B
- (C) Rule 12-A  
விதி 12-A
- (D) Rule B  
விதி B



52. Who has the power to suspend any resolution immediately which may cause danger to human life or safety or likely to lead a riot etc.?

மன்றத் தீர்மானம் எதையும், தீர்மானத்தினால் மக்களின் உயிருக்கும், பாதுகாப்பிற்கும் அல்லது நகரில் ஏற்படக்கூடிய கலவரத்திற்குக் காரணமாக இருந்தால் நிறுத்தி வைக்கும் அதிகாரம் யாருக்குள்ளது?

- (A) Regional director Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
- (B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Chairperson  
தலைவர்
- (D) Government  
அரசு

53. As per the provisions of the Tamil Nadu Municipalities Act, the minimum number of Councillors required to form the municipal council is \_\_\_\_\_.

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்திலுள்ள ஏற்பாடுகள்படி மன்றம் அமைக்க குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ உறுப்பினர்கள் தேவை.

- (A) 15  
15
- (B) 18  
18
- (C) not less than 20  
இருபதுக்குக் குறைவில்லாமல்
- (D) 30  
30

54. The State Governments power to appoint officers for the purpose of inspecting or superintending the operation of all (or) any Municipal Council established is dealt with under section \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu District Municipalities Act.

மாநில அரசால் நகராட்சியை ஆய்வு செய்யவோ, மேற்பார்வை செய்யவோ அதிகாரிகளை நியமிக்கும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 38  
38
- (B) 39  
39
- (C) 39A  
39A
- (D) 39B  
39B

55. The proceedings of the council should be sent to the Regional Director of Municipal Administration within how many days?

நகர்மன்றக் கூட்ட நடவடிக்கை செயல்முறைகள் நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநருக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) 3 days  
3 தினங்கள்
- (B) 7 days  
7 தினங்கள்
- (C) 10 days  
10 தினங்கள்
- (D) 1 day  
1 நாள்

56. Under which section of the Tamil Nadu District Municipalities Act permits the Municipal Chairman to undergo foreign trip?  
நகராட்சியின் தலைவர் வெளிநாட்டுப் பயணம் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்தில் எந்தப்பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) 12BB (B) 11  
(C) 6 (D) 37
57. Under which section of the Tamil Nadu District Municipalities Act, the Executive authority may cut off the supply of Municipal Water from any premises?  
ஒரு இடத்தில் குடிநீர் இணைப்பினைத் துண்டிக்க நிர்வாக அதிகாரி தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்திலுள்ள எந்தப் பிரிவைப் பயன்படுத்த வேண்டும்?
- (A) 131 (B) 132  
பிரிவு 131 பிரிவு 132  
(C) 133 (D) 134  
பிரிவு 133 பிரிவு 134
58. The function of \_\_\_\_\_ is dealt under section 13 of the Tamil Nadu District Municipalities Act.  
\_\_\_\_\_ செய்ய வேண்டிய வேலைகள் குறித்து தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்தின் 13வது பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Commissioner (B) Government  
ஆணையாளர் அரசு  
(C) Municipal council (D) Chairperson  
நகர்மன்றம் நகர்மன்ற தலைவர்
59. \_\_\_\_\_ is the Municipal Authority to carryout the provisions of the Tamil Nadu District Municipalities Act.  
தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்திலுள்ள அனைத்து ஏற்பாடுகளையும் நிறைவேற்றக் கடமைப்பட்ட நகராட்சி அமைப்புகள் \_\_\_\_\_ உள்ளடக்கியது.
- (A) A Council  
நகர் மன்றம்  
(B) Chairman  
தலைவர்  
(C) An executive authority  
நிர்வாக அதிகாரி  
(D) A Council, Chairman and An executive authority  
நகர் மன்றம், தலைவர் (ம) நிர்வாக அதிகாரி

60. The value of any land or building for the purpose of property tax shall be determined by whom?

ஒரு மனை அல்லது கட்டிடம் சொத்து வரிக்குட்படுத்த மதிப்பீடு யார் கணக்கீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) Chairperson  
தலைவர்
- (B) Commissioner  
ஆணையாளர்
- (C) Regional Director of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
- (D) Council  
நகர் மன்றம்

61. Under what rule the Agenda for the meeting of the council shall be furnished to each councilor with notice?

மன்றக் கூட்டத்திற்கு நிகழ்ச்சி நிரல் தயாரித்து ஒவ்வொரு மன்ற உறுப்பினருக்கும், ஒரு குறிப்புடன் எந்த விதியின்கீழ் கொடுக்க வேண்டும்?

- (A) Rule-6  
விதி-6
- (B) Rule-3  
விதி-3
- (C) Rule-4  
விதி-4
- (D) Rule-5  
விதி-5

62. A Councillor who wishes to move a resolution, must give a notice of his intension to move, to the Chairman; How many clear days should be given?

ஒரு மன்ற உறுப்பினர், ஒரு பொருள் பற்றி விவாதிக்க தலைவரிடம் எத்தனை நாட்களுக்கு முன் அறிவிப்பு கொடுக்க வேண்டும்.

- (A) 5 days  
5 நாட்கள்
- (B) 6 days  
6 நாட்கள்
- (C) 8 days  
8 நாட்கள்
- (D) 10 days  
10 நாட்கள்

63. Forms and stock maintenance are described in \_\_\_\_\_  
படிவங்களின் இருப்பு விபரங்கள் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதில் விபரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A)  Para 88, 88(1) of the Municipal Manual  
நகராட்சி கையேடு பத்தி 88, 88(1)
- (B) Para 89, 90(1) of the Municipal Manual  
நகராட்சி கையேடு பத்தி 88, 90(1)
- (C) Para 92, 93(2) of the Municipal Manual  
நகராட்சி கையேடு பத்தி 92, 93(2)
- (D) Para 91, 92(1) of the Municipal Manual  
நகராட்சி கையேடு பத்தி 91, 92(1)
64. How much percentage of working balance to be provided in the Municipal Budget Estimate?  
நகராட்சி மன்றத்தின் உத்தேச வரவு-செலவு திட்டத்தில், குறைந்தபட்சம் எத்தனை சதவிகிதம் நிலுவை தொகையாக ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்?
- (A) Not less than 12 percent  
12 சதவிகிதத்திற்கு குறைவில்லாமல்
- (B) Not less than 10 percent  
10 சதவிகிதத்திற்கு குறைவில்லாமல்
- (C) Not less than 7 percent  
7 சதவிகிதத்திற்கு குறைவில்லாமல்
- (D)  Not less than 5 percent  
5 சதவிகிதத்திற்கு குறைவில்லாமல்
65. The Annual Accounts of the Receipt and Expenditure of the past Financial Year shall be forwarded to the Auditor not later than \_\_\_\_\_  
நகராட்சியின் ஆண்டு வரவு செலவு கணக்குகள் தணிக்கையாளருக்கு கீழ்க்கண்ட தேதியில் அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) 15<sup>th</sup> April of the year  
ஏப்ரல் 15<sup>ந்</sup> தேதிக்குள்
- (B) 30<sup>th</sup> April of the year  
ஏப்ரல் 30<sup>ந்</sup> தேதிக்குள்
- (C)  15<sup>th</sup> May of the year  
மே 15<sup>ந்</sup> தேதிக்குள்
- (D) 30<sup>th</sup> May of the year  
மே 30<sup>ந்</sup> தேதிக்குள்
66. The Municipal Council is required to submit the Administrative Report to the Government through the District Collector not later than dates mentioned below:  
நகர்மன்றம் ஆண்டு நிர்வாக அறிக்கையை அரசுக்கு கீழ்க்கண்ட தேதிகளுக்குள் அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) May 15<sup>th</sup> every year  
மே 15
- (B) May 30<sup>th</sup> every year  
மே 30
- (C)  15<sup>th</sup> July of the year  
ஜூலை 15
- (D) 30<sup>th</sup> July of the year  
ஜூலை 30

67. If the vehicle tax for Carts and Carriages is not paid within the period mentioned below, the vehicle and animal may be seized and sold in Public Auction \_\_\_\_\_  
 வண்டிகள் வரியை கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் கட்டாமல் இருந்தால் அந்த வண்டி மற்றும் மிருகத்தை பொது ஏலத்தில் விற்கலாம்.
- (A) within 3 days  
3 நாட்களுக்குள்
- (B) within 4 days  
4 நாட்களுக்குள்
- (C) within 6 days  
6 நாட்களுக்குள்
- (D) within 10 days  
10 நாட்களுக்குள்
68. If the Road margins in Municipal areas under the control of the Government should be managed by Municipal Councils, the use of the foot paths of drains should be subject to concurrence of the following officials \_\_\_\_\_  
 அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள சாலைகளின் இடங்களில் நகராட்சிகள் நடைபாதை அல்லது சாக்கடைகள் கட்ட கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களின் ஒப்புதலுடன் ஏற்பாடுகள் செய்யலாம்.
- (A) Assistant Engineer (Highways)  
உதவி பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலை)
- (B) Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Divisional Engineer (highways)  
கோட்ட பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலை)
- (D) Revenue Divisional Officer  
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
69. If the Road margins in Municipal areas under the control of the Government should be managed by Municipal Councils for use by Municipalities by constructing cart stands, parking spaces for carts, public conveniences should be subject to the concurrence of the following officials:-  
 அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள சாலைகளில் உள்ள ஓர் இடத்தை வண்டிகள் நிறுத்துமிடமாகவும். பொதுக் கழிப்பிடமாக கட்டிக்கொள்ளவும் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களின் அனுமதியுடன் உபயோகித்துக் கொள்ளலாம்.
- (A) Divisional Engineer (highways)  
கோட்டப் பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலை)
- (B) Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Superintending Engineer (highways)  
மேற்பார்வைப் பொறியாளர் (நெடுஞ்சாலை)
- (D) District Revenue Officer  
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்

70. Election to the Local bodies will be conducted under the supervision of the \_\_\_\_\_  
உள்ளாட்சிகளுக்கானத் தேர்தல் யாருடைய மேற்பார்வையில் நடைபெறும்?

- (A) Executive Officer  
செயல் அதிகாரி
- (B) State Election Commissioner  
மாநில தேர்தல் ஆணையர்
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Commissioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

71. Provisions relating to Bid opening is provided under section \_\_\_\_\_ of the TamilNadu Transparency in Tenders Act, 1998.

1998-ஆம் ஆண்டின் வெளிப்படையான ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட பிரிவில் விலைக்கேள்வி சம்பந்தமாக ஏற்பாடு உள்ளது.

- (A) 7  
பிரிவு 7
- (B) 8  
பிரிவு 8
- (C) 9  
பிரிவு 9
- (D) 10  
பிரிவு 10

72. Which of the following is not a procuring entity under the Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998?

தமிழ்நாடு வெளிப்படையான ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம், 1998-ன் கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எத்துறை இச்சட்டத்தின் கீழ் கொள்முதல் செய்வதில்லை?

- (A) Tamil Nadu Government Department  
தமிழக அரசுத்துறை
- (B) Public Sector Undertakings of the Tamil Nadu Government  
தமிழக அரசு பொதுத்துறை நிறுவனங்கள்
- (C) Local Body in the State of Tamil Nadu  
தமிழ்நாடு மாநிலத்திலுள்ள உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
- (D) Southern Railway Department  
தெற்கு ரயில்வேத்துறை

73. Right to reject the tender is provided under \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998.

1998-ஆம் ஆண்டின் வெளிப்படையான ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் சட்டத்தில் ஒப்பந்தப் புள்ளியை நிராகரிக்க கீழ்க்கண்ட பிரிவில் ஏற்பாடு உள்ளது.

(A) Section 10  
பிரிவு 10

(B) Section 12  
பிரிவு 12

(C) Section 14  
பிரிவு 14

(D) Section 15  
பிரிவு 15

74. Percentage of payment to be withheld for the effective performance of the contract provided that withheld amounts do not exceed \_\_\_\_\_.

திறன்மிகு ஒப்பந்த செயல்பாட்டிற்காக ஒப்பந்ததாரருக்கு செலுத்தும் வகையில் \_\_\_\_\_ மிகாமல் பிடித்தம் செய்யப்படும்.

(A) Ten percent of the total value of contract  
மொத்த ஒப்பந்த மதிப்பில் 10%

(B) Five percent of the total value of contract  
மொத்த ஒப்பந்த மதிப்பில் 5%

(C) Three percent of the total value of contract  
மொத்த ஒப்பந்த மதிப்பில் 3%

(D) Two percent of the total value of contract  
மொத்த ஒப்பந்த மதிப்பில் 2%

75. State Bulletin Officer is appointed by \_\_\_\_\_

மாநில அறிவிப்பு வெளியிடும் அதிகாரி \_\_\_\_\_ ஆல் பணியமர்த்தப்படுகிறார்.

(A) The Government of Tamil Nadu  
தமிழ்நாடு அரசு

(B) The Central Government  
மத்திய அரசு

(C) The Commisisioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்

(D) The Department of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாகத்துறை

76. The Tender Bulleting shall be made available for sale in the office of the \_\_\_\_\_  
 ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளியிடப்படும் அறிவிப்பானது யாரிடம் விற்பனைக்கு இருக்க வேண்டும்?
- (A) Tender Bulletin Officer only  
 ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளியிடும் அதிகாரியிடம் மட்டும்
- (B) Tender Bulletin Officer and at such other places as may be specified by him  
 ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளியிடும் அதிகாரியிடமும், அவரால் அறிவிக்கப்படும் பிற இடங்களிலும்
- (C) Tender Inviting Authority  
 ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அதிகாரியிடம்
- (D) Tender Accepting Authority  
 ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒப்புதல் அளிக்கப்படும் அதிகாரியிடம்
77. Evaluation and award of contract shall be completed according to Tamil Nadu  
 Transparency in Tenders Act within \_\_\_\_\_  
 தமிழ்நாடு வெளிப்படை ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டத்தின்படி \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள்  
 ஒப்பந்தப்புள்ளியை மதிப்பீடு செய்து ஒப்பந்தத்தை வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 15 days from the validity period  
 செல்லுபடியாகும் காலத்திலிருந்து 15 நாட்களுக்குள்
- (B) 20 days from the validity period  
 செல்லுபடியாகும் காலத்திலிருந்து 20 நாட்களுக்குள்
- (C) Validity period of tender  
 ஒப்பந்தப்புள்ளி செல்லுபடி காலத்திற்குள்
- (D) 25 days from the validity period  
 செல்லுபடி காலத்திலிருந்து 25 நாட்களுக்குள்
78. Tenderer aggrieved by the order passed by the Tender Accepting Authority under  
 section 10 may appeal to the Government shall dispose the appeal within  
 \_\_\_\_\_ days from the date of receipt.  
 ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்கும் அதிகாரியின் ஆணையை ஏற்காத ஒப்பந்தப்புள்ளிதாரர்கள்,  
 பிரிவு 10ன் படி அரசுக்கு மேல்முறையீடு செய்யும்போது அரசு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள்  
 முடிவை அறிவிக்க வேண்டும்.
- (A) 10 (B) 15
- (C) 20 (D) 30



79. For the purposes of clause (d) of section 16 of the Tamil Nadu Tender transparency Act, 1998 "low value procurement" means \_\_\_\_\_.

தமிழ் நாட்டின் வெளிப்படையான ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 சட்டத்தின் பிரிவு 16, உட்பிரிவு (d)ன்படி "குறைந்த மதிப்புடைய ஒப்பந்தமாகக் கருதப்படுவது" \_\_\_\_\_

(A) Any procurement, which is less than rupees twenty Five lakhs in value for construction and services.

ரூ.25 லட்சம் மதிப்பிற்குள் கட்டுமானம் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் அடங்கிய ஒப்பந்தம்

(B) Any procurement, which is less than rupees twenty five lakhs in value for construction and which is less than rupees ten lakhs in value for all other categories of procurement inclusive of consultancies for construction.

கட்டுமான மதிப்பு ரூ.25 லட்சத்திற்குள்ளும் வல்லுநரின் ஆலோசனை உட்பட இதர வகை கட்டுமானங்களும் ரூ.10 லட்சத்திற்குள் இருக்கும் ஒப்பந்தம்

(C) Any procurement, which is less than rupees twenty lakhs in value for construction and which is less than rupees ten lakhs in value for all other categories of procurement inclusive of consultancies for construction.

கட்டுமான மதிப்பு ரூ.20 லட்சத்திற்குள்ளும் வல்லுநரின் ஆலோசனை உட்பட இதர வகை கட்டுமானங்களும் ரூ.10 லட்சத்திற்குள் இருக்கும் ஒப்பந்தம்

(D) Any procurement, which is less than rupees twenty lakhs in value for construction and which is less than rupees five lakhs in value for all other categories of procurement inclusive of consultancies for construction.

கட்டுமான மதிப்பு ரூ.25 லட்சத்திற்குள்ளும் வல்லுநரின் ஆலோசனை உட்பட இதர வகை கட்டுமானங்களும் ரூ.5 லட்சத்திற்குள் இருக்கும் ஒப்பந்தம்

80. The Tamil Nadu Transparency in Tender Act, 1998 is not allowing to quote the \_\_\_\_\_

1998-ஆம் ஆண்டின் வெளிப்படையான ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம், \_\_\_\_\_  
குறிப்பிட அனுமதிக்கவில்லை

(A) I.S. Code Number

ஐ.எஸ். (IS) குறியீடு எண்.

(B) BIS Number

பி.ஐ.எஸ். (BIS) குறியீடு எண்.

(C) Brand Name of product

பொருளின் வாணிப உரிமைப் பெயர்

(D) ISO number

ஐ.எஸ்.ஓ. (ISO) குறியீடு எண்.

81. Number of methods of tendering under the Tamil Nadu Transparency in Tender Rules, 2000 is \_\_\_\_\_ methods.

தமிழ்நாடு வெளிப்படை ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள், 2000ன் கீழ் \_\_\_\_\_ வகைகளில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரலாம்.

(A) 4

(C) 6

(B) 5

(D) 7

82. Sending Notice Inviting Tender to all possible tenderers is given under the rule \_\_\_\_\_ of Tamil Nadu Transparency in Tender Rules, 2000.

2000 ஆண்டின் தமிழ்நாடு வெளிப்படையான ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் விதிகள் படி, அறிவிப்பு அனைத்து ஒப்பந்தப் புள்ளிதாரர்களுக்கும் அனுப்ப கீழ்க்கண்ட விதிப்படி ஏற்பாடு உள்ளது.

(A) 10  
விதி 10

(B) 11  
விதி 11

(C) 12  
விதி 12

(D) 15  
விதி 15

83. Under section 30 sub rule 5, the successful tender's EMD will be forfeited and his tender held non-responsive if he fails \_\_\_\_\_ within the period specified.

ஒப்பந்தப்புள்ளிகளின் விதியின் படியான பிரிவு 30, துணை விதி 5-ன்படி ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளியினைக் கொடுத்தவரின் கூடுதலான பிணை வைப்புத் தொகையானது. ஒப்பந்தப்புள்ளி எதிர்மறையான விளைவை ஏற்படுத்தி அதனால் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் கீழ்க்கண்ட காரியங்களில் ஒன்றினை செய்யத்தவறினால் பறிமுதல் செய்யப்படும்.

(A) To start the work  
பணியை ஆரம்பித்தல்

(B) To pay additonal security deposit  
கூடுதல் பிணை வைப்புத்தொகை செலுத்துதல்

(C) To execute necessary agreement  
ஒப்பந்தம் உடன்படிக்கை செய்து கொள்ளுதல்

(D) To complete the work  
பணியினை செய்து முடித்தல்

84. For the purpose of the application of the Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, 2000, procurement is categorized as \_\_\_\_\_.

வெளிப்படையான தன்மை கொண்ட ஒப்பந்தப் புள்ளிகளின் 2000-ஆம் ஆண்டின் விதிகளின்படி பொருட்கள் மற்றும் பணிகள் கீழ்க்கண்டவாறு தரம் பிரிக்கப்படுகிறது.

(A) Construction and supply of goods and services  
கட்டுமானம் மற்றும் பொருட்கள் விநியோகம் மற்றும் சேவைகள்

(B) Construction and supply of goods  
கட்டுமானம் மற்றும் பொருட்கள் விநியோகம்

(C) The purchase of machinery and equipment  
இயந்திரங்கள் மற்றும் பாகங்கள்

(D) Construction of buildings, construction of bridges and roads  
கட்டிடம், பாலங்கள் மற்றும் சாலைகள் கட்டுமானம்

85. What is the method for procuring any procurement by Government or Government organization?

அரசு மற்றும் அரசு சார்ந்த நிறுவனங்கள் பொருட்கள் வாங்கும் முறை எந்த வகையைப் பின்பற்றலாம்?

(A) by Tender  
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோருதல்

(B) by Direct purchase  
நேரிடையாக வாங்குதல்

(C) by Negotiation  
பேச்சு வார்த்தைகள் மூலம்

(D) by Lease  
குத்தகை மூலம்

86. The Tender Accepting Authority may reject all the tender for the reason such as

ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்பளிப்பு அளிக்கும் அதிகாரி \_\_\_\_\_ காரணத்திற்காக பெற்ற அனைத்து ஒப்பந்தப் புள்ளிகளையும் நிராகரிக்கலாம்.

(A) Changes in the procurement  
கொள்முதலில் மாற்றம்

(B) Changes due to price escalation  
விலை ஏற்றத்தால் ஏற்படும் மாற்றம்

(C) Shortage of labour sources  
தொழிலாளர் பற்றாக்குறை

(D) Shortage in amount  
பணப்பற்றாக்குறை

87. The competent authority to conduct an auction to lease in Municipality is \_\_\_\_\_  
நகராட்சியில் குத்தகை ஏலம் விடத் தகுதி பெற்ற அதிகார வர்க்கம்

(A) Municipal Council  
நகர் மன்றம்

(B) Executive Authority  
செயல் அதிகாரி

(C) Commissioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்

(D) Government  
அரசு

88. The Tender Inviting Authority shall ensure that adequate time is provided for the submission of tenders and a minimum time allowed for upto rupees 2 crores is

ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அதிகாரி, ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்க போதிய கால அவகாசம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்பதை உறுதி கொள்ள வேண்டும், ரூ.2 கோடி வரை உள்ள திட்டப்பணிகளுக்கு குறைந்தபட்ச கால அவகாசம் \_\_\_\_\_ ஆகும்.

(A) 5 Days  
5 நாட்கள்

(B) 10 Days  
10 நாட்கள்

(C) 15 Days  
15 நாட்கள்

(D) 30 Days  
30 நாட்கள்

89. Prior to the enforcement of the Registration of Births and Deaths Act, 1969 the events occurred were registered under section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu District Municipalities Act 1920.

1969-ஆம் ஆண்டின் பிறப்பு இறப்பு பதிவுச் சட்டம் அமுலாக்கப்படுவதற்கு முன் 1920 ஆம் ஆண்டின் மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டு வந்தது?

(A) Section 286(1)  
பிரிவு 286(1)

(B) Section 286(3)  
பிரிவு 286(3)

(C) Section 283(1)  
பிரிவு 283(1)

(D) Section 283(3)  
பிரிவு 283(6)

90. Who is the Registrar of Births and Deaths at the District level?

மாவட்ட அளவிலான பிறப்பு மற்றும் இறப்புகளை பதிவு செய்யும் பதிவாளர் யார்?

(A) District Revenue Officer  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(B) District Registrar  
மாவட்ட பதிவாளர்

(C) Additional District Collector  
மாவட்ட துணை ஆட்சியர்

(D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

91. Tamil Nadu Birth and Death Registration Act, contains \_\_\_\_\_ chapters and \_\_\_\_\_ section.

தமிழ்நாடு பிறப்புகள் மற்றும் இறப்புகள் பதிவுச் சட்டம் என்பது \_\_\_\_\_ அத்தியாயங்களும் \_\_\_\_\_ பிரிவுகளையும் கொண்டது.

(A) 4, 31

(B) 5, 32

(C) 6, 33

(D) 7, 34

92. The State Government may, with the approval of the Central Government can make Rules under Section \_\_\_\_\_ of the RBD Act according to their administrative structure.

மாநிலங்கள் தங்களுடைய நிர்வாக அமைப்பிற்கு ஏற்ப பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவுச் சட்டத்தின் பிரிவு \_\_\_\_\_-ன் கீழ் விதிகள் இயற்றிக் கொள்ளலாம்.

(A) 20(1)

(B) 30(1)

(C) 20(2)

(D) 30(2)

93. The birth and death registered after one year of the occurrence of event is

ஓராண்டு வரை பதிவு மேற்கொள்ளப்படாத பிறப்பு இறப்பு பதிவானது, ஆணைக்கு பிறகு பதிவு செய்யப்படும் பதிவு செய்யப்பட்ட பிறப்பு இறப்பு தகவலானது ஆணைக்கு பிறகு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) An order made by the Commissioner  
ஆணையாளரின் ஆணையின்படி
- (B) An order made by the District Registrar of B & D  
மாவட்ட பிறப்பு இறப்புப் பதிவாளர்
- (C) An order made by the First Class Magistrate  
நீதித்துறை முதல் வகுப்பு குற்றவியல் நடுவரின் ஆணைப்படி
- (D) Sanitary Inspector  
துப்புரவு ஆய்வாளர்

94. Under which section of the Registration of Births and Deaths Acts certificates are to be issued after collecting fees?

பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதித்தல் பற்றிய சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவில், கட்டணத்தை வசூலித்தப் பிறகு, சான்றிதழ்களை வழங்க வேண்டும் என்று உள்ளது?

- (A) Section 11  
பிரிவு 11
- (B) Section 12  
பிரிவு 12
- (C) Section 13  
பிரிவு 13
- (D) Section 18  
பிரிவு 18

95. Medico Legal cases can be registered only when the death is reported by the

மருத்துவ நீதி சம்பந்தமான இனங்களில் இறப்பு பதிவு செய்யும் போது யார் தகவல் அளிக்க வேண்டும்?

- (A) The Police officers  
காவல் துறை அலுவலர்கள்
- (B) The relatives of the deceased  
இறந்தவரின் உறவினர்கள்
- (C) The head quarter hospital medical superintendent  
மாவட்ட தலைமையிட மருத்துவமனையின் மருத்துவக் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Sanitary Worker  
துப்புரவு பணியாளர்

96. What is the form used for reporting the death?  
இறப்பினை அறிவிக்க \_\_\_\_\_ (படிவம்) உபயோகிக்க வேண்டும்.
- (A) Form 1  
படிவம் 1
- (B) Form 2  
படிவம் 2
- (C) Form 3  
படிவம் 3
- (D) Form 4  
படிவம் 4
97. The Registration of Births and Deaths Rules are one and same for \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ பிறப்பு மற்றும் இறப்புகளை பதியும் விதிகள் என்பது ஒன்றே மற்றும் ஒரே மாதிரியானது.
- (A) all states of India  
அனைத்து மாநிலங்களுக்கும்
- (B) few states of India  
சில இந்திய மாநிலங்களுக்கு
- (C) Northern states of India  
வட இந்திய மாநிலங்களுக்கு
- (D) Southern states of India  
தென் இந்திய மாநிலங்களுக்கு
98. For multistoreyed Buildings site, as per Development Control regulations the road width shall not be less than \_\_\_\_\_  
வளர்ச்சி கட்டுப்படுத்தும் நடைமுறைகளின் கீழ் அடுக்குமாடி குடியிருப்பு கட்டிடத்தின் அமைவிட சாலையானது கீழே குறிப்பிட்டுள்ள அகலத்திற்கு குறைவின்றி இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) 12 meter  
12 மீட்டர்
- (B) 15 meter  
15 மீட்டர்
- (C) 17 meter  
17 மீட்டர்
- (D) 18 meter  
18 மீட்டர்
99. Implementation of municipal solid waste rules, the state bonds or committee shall prepare and submit annual report to central pollution Control Board in every on \_\_\_\_\_  
நகராட்சி திடக்கழிவு மேலாண்மை வழிகள் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டவுடன் ஒவ்வொரு வருடமும் மாநில வாரியம் அல்லது குழுவானது தனது ஆண்டறிக்கையினை மத்திய மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்திற்கு பின்வரும் நாளில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 15<sup>th</sup> October  
15 அக்டோபர்
- (B) 15<sup>th</sup> November  
15 நவம்பர்
- (C) 15<sup>th</sup> December  
15 டிசம்பர்
- (D) 15<sup>th</sup> September  
15 செப்டம்பர்

100. As per rule 9 of Municipal Solid Waste explaining which of the following subject?  
நகராட்சி திடக்கழிவு விதிகளின் கீழ் பின்வரும் பொருள் பற்றி விதி 9 ஆனது விளக்குகின்றது.

- (A) ✓ Accident reporting  
விபத்து அறிக்கை செய்தல்
- (B) Annual Reports  
ஆண்டறிக்கை
- (C) Responsibility of municipal authority  
நகராட்சி அதிகாரியின் பொறுப்புகள்
- (D) Waste processing and Disposal  
கழிவுகளின் செயலாக்கம் மற்றும் அகற்றுதல்
-